
6.2 Otros Recursos Humanos 
 
El personal de apoyo a la gestión de la Facultad de Derecho de la Universidad Pablo de Olavide, 
de Sevilla, está conformado por un funcionario que ocupa un puesto de la Escala 
Administrativa de la Universidad Pablo de Olavide (Apoyo Administrativo Facultad de Derecho) 
que asume las tareas propias del Centro.  
 
El resto de los recursos humanos que atienden a la ordenación académica de la Facultad de 
Derecho (como a los restantes Centros) se organiza en la denominada Unidad de Apoyo a 
Centros, cuya estructura está conformada por una Jefa de Unidad, un Técnico Superior y cinco 
Responsables de Gestión, que prestan su labor de manera transversal a los siete Centros 
actualmente existentes en la universidad. 
 
Sus funciones son: 
 
- Apoyo a la Gestión Administrativa de los Decanatos. 
- Apoyo a la Gestión y Organización de las actividades académicas y docentes propias de los 
órganos de gobierno de los Centros, como son los Trabajos Fin de Grado, movilidad, prácticas 
curriculares, horarios de las actividades docentes, etc. 
 

C
SV

: 3
21

00
18

48
20

11
60

04
87

42
10

3 
- V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ed
uc

ac
io

n.
go

b.
es

/c
id

 y
 e

n 
C

ar
pe

ta
 C

iu
da

da
na

 (h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tra
ci

on
.g

ob
.e

s)

 Código Seguro de verificación:6lH3SPdzCH66DpOTjHLmww==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://portafirmas.upo.es/verificarfirma

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA SERRANO FERNANDEZ FECHA 19/09/2019

LUCIA ALVARADO HERRERA

ID. FIRMA firma.upo.es 6lH3SPdzCH66DpOTjHLmww== PÁGINA 1/1

6lH3SPdzCH66DpOTjHLmww==


